
 

 
COMUNE DI POMPU 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
DECRETO n 1 del 12/01/2015 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il comma 23 dell’art. 53 della Legge 23/12/2000 n. 388 (Legge 

Finanziaria 2001), così  come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della Legge 28/12/2001, n. 

448 (Legge Finanziaria 2002) prevede la possibilità per gli enti locali con popolazione inferiore 

ai 5000 abitanti di attribuire ai  componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e 

dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, in deroga al principio di 

separazione tra indirizzo-controllo e gestione;  

ACCERTATO, pertanto,  che l’espressa deroga al principio di separazione tra indirizzo 

politico e gestione offre la possibilità al Sindaco, con proprio provvedimento, di attribuire ai 

componenti della Giunta (Sindaco ed Assessori) funzioni gestionali; 

VISTO l'art. 109, comma 2 bis del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, nei Comuni 

privi di qualifiche dirigenziali, il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici  e dei servizi;  

RICHIAMATI: 

- il Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con delibera G. C. 

n. 11 del 24.03.1999, così come modificato e integrato con atti del medesimo organo n. 82 del 

17/10/2001 e n. 57 del 7/09/04, il quale prevede, fra l'altro, la suddivisione della dotazione organica 

comunale in tre aree: amministrativa-socio assistenziale, economico-finanziaria e tecnica, all'interno delle 

quali sono comprese ulteriori funzioni; 

-il decreto del Sindaco n° 3 del 07/06/2013 con il quale veniva affidata la responsabilità del Servizio 

Amministrativo e Socio Culturale all’Assessore Spada Massimiliano fino al 31/12/2014; 

CONSIDERATO che: 

- per garantire la piena funzionalità delle strutture organizzative comunali si rende necessario 

individuare i responsabili dei servizi fino al 31/12/2015; 

- i responsabili dovranno perseguire gli obiettivi determinati nella funzione di indirizzo politico 



dagli amministratori; 

 RITENUTO opportuno affidare la Responsabilità del servizio dell’Area amministrativa e 

socio-assistenziale all’Assessore Sig. SPADA Massimiliano; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

1. A decorrere dal 12.01.2015, e fino al 31/12/2015, l’incarico di Responsabile di servizio - per 

l’Area Amministrativo-socio assistenziale è affidato all’Assessore-Vicesindaco Sig. SPADA 

Massimiliano;          

2. Al medesimo: 

- è assegnata la gestione delle risorse finanziarie e delle risorse umane appartenenti al proprio 

settore, così come previste rispettivamente nel bilancio dell’Ente e nella Deliberazione di G.M. n.. 

59 del 10/07/2009 di modifica della Pianta organica e ridefinizione dei profili del personale dipendente; 

- competerà, altresì, l’espletamento delle funzioni, l’adozione degli atti e l’espressione dei pareri e 

le correlate responsabilità previsti dalle norme vigenti; 

3. Il presente decreto, non riaffidato con apposito decreto sindacale, perderà la sua efficacia a 

decorrere dall’1/01/2016. 

 

Dalla residenza municipale lì 12/01/2015   

 

                                                    IL SINDACO 

Dott. Marco Atzei 

 

 
 


